LEITURA NA SESSAr"r

Estado de Mato Grosso

TTCERES

22

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Ofício n' 07 8212022-GP/PMC

A Sua Excelência o Senhor
VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres - MT - CEP 78210-056p

Ref.: Protocolo no 9.17112022 de3010312022

-a=^a
l-"í-)e

Cáceres - M'f, 05 de Inaio dc2022.

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício no 40112022-SL/CMC, por rneio do

qual essa Colcnda Câmara cncaminha-nos a Indicação n" 27212022, de autoria dos

ilustres vereadores, Isaías Bezerra - CIDADANIA, que indica ao Executivo,

construção de passarela elevada na Escola Tócnica e outra na llscola Adventista, Itua

dos Scaff, Cavalhada.

Em resposta, conforme manifestação da Secrctaria Municipal de Fazenda,

colno é sabido, a laixa elevada ó um artifício que deve ser precedido de um estudo. No

mais, esse ponto não está contemplado pela LC 14112019, Plano de Mobilidade lJrbana

de Cáceres, e recontemente, loram instalados outros dispositivos de redução de

velocidade ao longo da via. Itessaltamos que o Plano de Mobilidade llrbana, está scndo

irnplementado gradualmente, concluída a implernentação, scrão realizados novos

estudos a fim dc verificar os possíveis obstáculos ncsta via, para resolução posterior.

Atenciosamente.

ANTÔNIA EL E ERATO DIAS
P deC

Av. Ilrasil, no I l9 - Centro Opcracional de Cáceres COC - CEP 78.210-906 Cáceres - MI' - Brasil -
PABX: (065) 3223-1500 - ivww.caceres.mt.gov.br - ll-mail: gabinete.caceres@grnail.com

L,INC}
Na $esei-io de:

D7 t05 txíi?-L
-Y=-"-^:#--

--*-*